
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
A Graduatoria Tabella 2023-2027Si

Proponente

EUGENIO GIANI
DIREZIONE BENI, ISTITUZIONI, ATTIVITA' CULTURALI E SPORT

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Paolo BALDI

Oggetto:
L.R. 21/2010. Approvazione della Tabella delle Istituzioni Culturali  di  rilievo regionale 2023-
2027.

Direttore Elena PIANEA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 27/12/2022

ALLEGATI N°1

(punto N 5)

N 1531 del 27/12/2022

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE BENI, ISTITUZIONI, ATTIVITA' CULTURALI E SPORT

Delibera



n. 1Allegati

A
2bb82f8ab55add0eae314d74a285804aa14592194f5c39cb3a185952c041f55c

Graduatoria Tabella 2023-2027



LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la Legge Regionale n. 21/2010 “Testo unico delle disposizioni in materia di beni, istituti e 
attività culturali”;

RICHIAMATO l’art.  31 della L.R. 21/2010 che prevede, ai fini dell’assegnazione dei contributi 
regionali, la formazione di una Tabella nella quale sono inserite le Istituzioni Culturali riconosciute 
di rilievo regionale, previo accertamento dei requisiti previsti all’art. 30 della medesima legge;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1459  del  19  dicembre  2017  con  la  quale  si 
approvava, ai sensi della Legge Regionale 21/2010 e del suo regolamento attuativo, la Tabella delle 
Istituzioni Culturali di rilievo regionale ammesse ai contributi regionali per gli anni 2018-2022, in 
scadenza il 31 dicembre 2022;

VISTO  il  Decreto  Dirigenziale  n.  11861  del  15  giugno  2022  che  determina  le  modalità  e  le 
tempistiche  per  la  presentazione  delle  domande  di  inserimento  nella  tabella  delle  Istituzioni 
Culturali di rilievo regionale 2023-2027 indicando come termine la data del 1 agosto 2022;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 15565 del 4 agosto 2022 con cui viene nominata la commissione 
di valutazione delle domande finalizzate alla formazione della tabella delle Istituzioni Culturali di 
rilievo regionale 2023-2027;

CONSIDERATO  che,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  11,  comma  1,  del  Regolamento  di 
attuazione della L.R. 21/2010 la valutazione delle domande è effettuata entro il  termine di 120 
giorni dalla data di scadenza del termine per la presentazione delle domande;

VISTO il verbale della commissione, conservato agli atti del Settore Patrimonio culturale, museale 
e documentario. Siti UNESCO. Arte contemporanea, che documenta le procedure seguite per la 
definizione della nuova tabella delle Istituzioni Culturali di rilievo regionale;

DATO ATTO che alla data di scadenza sopra indicata sono pervenute 40 domande;

DATO ATTO che l’Ente Nazionale Boccaccio ha presentato domanda due volte e che, come da 
avviso, è stata presa in considerazione solo l’ultima pervenuta;

VERIFICATO che, sulla base della documentazione acquisita agli atti del Settore, le 39 Istituzioni 
ammesse a valutazione risultano essere tutte in possesso dei requisiti previsti dall’art. 30, comma 2, 
della L.R. 21/2010;

DATO ATTO dunque che le 39 Istituzioni ammesse sono da inserire nella tabella relativa al periodo 
2023-2027 secondo la denominazione, il punteggio e la relativa quota percentuale del contributo 
regionale di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRECISATO che la nuova Tabella delle Istituzioni Culturali di rilievo regionale avrà validità fino al 
31 dicembre 2027;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  31,  comma  4,  della  L.R.  21/2010,  l’importo  complessivo 
destinato  al  finanziamento  della  Tabella  delle  Istituzioni  Culturali  di  rilievo  regionale  sarà 
determinato annualmente con Deliberazione della Giunta Regionale di cui all’.4, comma 3, della 
citata L.R. 21/2010 sulla base della disponibilità del bilancio per ciascuno degli anni di riferimento 
della tabella, e che si provvederà con successivi decreti dirigenziali all’erogazione dei contributi 
annuali da attribuire a ciascuna Istituzione;



Acquisito il parere favorevole del Comitato di Direzione del 22 dicembre 2022;

Tutto ciò premesso e considerato

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 31, comma 1 della Legge Regionale 21/2010 la tabella delle 
Istituzioni  Culturali  di  rilievo regionale ammesse  a  contributo per  il  periodo 2023-2027 
secondo  la  denominazione,  il  punteggio  e  la  relativa  quota  percentuale  del  contributo 
regionale  indicata  per  ciascuno,  di  cui  all’Allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presenta atto;

2) di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  destinato  al  finanziamento  della  Tabella  delle 
Istituzioni Culturali di rilievo regionale sarà determinato annualmente con Deliberazione di 
Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 3, lett. a), della L.R. 21/2010 sulla base della  
disponibilità del bilancio per ciascuno degli anni di riferimento della tabella;

3) di dare atto che si provvederà con successivi decreti dirigenziali all’erogazione dei contributi 
annuali da attribuire a ciascuna Istituzione, sulla base dell’importo determinato di anno in 
anno.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli artt. 4, 5 e 5 bis della 
L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi 
dell’art. 18 della L.R. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 

Il Dirigente Responsabile
PAOLO BALDI

La Direttrice
ELENA PIANEA


		2022-12-28T11:20:59+0000
	PANTULIANO PAOLO
	firma del segretario di giunta




